

O P R A A B T I L D E T D A N S K E F O L K !

Uden at spørge det danske Folk, ja endog uden officielt at forelægge Sagen for Rigsdagen, har Regeringen og Kongen tiltraadt "Antikominternpagten" og ladet Hr. Scavenius underskrive den i Berlin. Regeringens tyskvenlige Mindretal med Scavenius, Gunnar Larsen, Stauning og Kjærboel har faaet sin Vilje ogsaa i dette Spørgsmaal. Regeringspartierne Rigsdagsgrupper har godkendt Hændingen og den er jublende fejret af Fritz Clausen og de andre hjemlige Nazipartier. Danmarks kommunistiske Parti, som er det eneste Parti, der ubøjeeligt og maaltbevidst har bekæmpet Tysklands politiken og kæmper for Danmarks Frigørelse fra det tysk-nazistiske Aag, og som derfor udsættes for Overgreb og Forfølgelser, har fra første Færd erklæret sig som Modstander af denne nye Indrømmelse til Hitler og paapeget dens skæbnesvangre Konsekvenser. Vi gentager, hvad vort Partis Formand erklærede i sit aabne Brev til Regeringen af 26. November:

"Ved at tiltræde den saakaldte Antikominternpagt, knytter Regeringen paa skæbnesvanger Maade Danmarks Skæbne til de krigsførende Aksemagters og erklærer sig solidarisk med det samme Tyskland, som folkeretsstridigt har overfaldet og besat vort Land, som udplyndrer det økonomisk, som har røvet vor Flåde og ved sine Befæstningsarbejder er i Færd med at ødelægge Jylland. Ved sin Tiltræden af Pagten gør Regeringen sig til praktisk, aktiv Medhjælper for de fascistiske Aksemagter i Kampen om Verdensherredømmet og mod de europæiske Folks Frihed. Udenrigsministeren kan spare sig sine Bortforklaringer om, at "Pagten kun er vendt mod Kommunismen", at Danmarks Stilling ikke bliver ændret og at vi fortsat er "ikke-krigsførende". Den tyske Regeringspresse giver - til Skade for Hr. Scavenius - en helt anden og rigtigere Forklaring. Og det danske Folk har set og erfaret tilstrækkeligt til at forstaa Forholdene rigtigt.

"Kampen mod Kommunismen" er et Skalkeskjul

Opslugte Tyskland Østrig og overfaldt Tyskland Tjekoslovakiet for at "bekæmpe Kommunismen"? Var det for at "udrydde Komintern", at Hitler begyndte Krig mod Polen, England og Frankrig? Var det for at "dræbe Verdensbolsjevismen", at han først foreslog Sovjetunionen en tiårig Ikke-Angrebspagt, for efter halvandet Aar pludselig at overfalde den? Bliver ikke alle de tyske Besættelsestroppers Rædselsgerninger, Massenedskydningerne og Gidselmordene udført med den Motivering, at man kun bekæmper "Kommunister"? Er det ikke saadan, i alle de af Tyskland undertrykte Lande, at enhver national Bevægelse, enhver Stræben efter Friheden karakteriseres som "kommunistisk"?

Jo, saadan er det. Folket ved det, og Regeringen ved det. I det givne Afsnit af sin Røverkrig anser Tysklands Magthavere det for bekvemt at søge deres Hensigter skjult bag Paastandene om "Antikomintern", der udelukkende er et Redskab for Aksemagternes Erobrings- og Magtpolitik. Og dog vover Regeringen i Danmark gennem Tiltrædelse af Pagten at knytte Danmarks Skæbne paa godt og ondt til det fascistiske Tyskland.

Paa hvilket Tidspunkt sker dette?

Paa det Tidspunkt, hvor der er Udsigt til en Vending i Krigen! Paa det Tidspunkt, hvor Hitlers og hans Forbundsfallers motoriserede Hære for første Gang har mødt alvorlig Modstand og hans Sejrs-tog i Europa er ved at blive knust i blodige Kampe af Sovjetunionens bagvaskede og beløjede røde Hær! Paa det Tidspunkt, hvor Tyskland har tabt Slaget om Atlanten, og hvor den voldsomme engelske Offensiv er i Færd med at rulle hele den tysk-italienske Front op i Nordafrika! Paa det Tidspunkt, hvor "Aksepartneren" Japan har de allerstørste indre og ydre Vanskeligheder, og hvor Amerikas mægtige forenede Stater fast og definitivt har erklæret at ville sætte alle sine Kræfter ind for at sikre Demokratiets Sejr over Nazismen! Paa det Tidspunkt, hvor Folkene i Europas øvrige undertrykte Lande viser os et beundringsværdigt Eksempel i deres ubøjeelige og opofrende Kamp for at afkaste det tyske Aag og hvor, bogstaveligt talt i vore Øren, dagligt lyder Knaldene af Eksekutions-Pelotonernes Geværer i vort martrede Broderland Norge!

Netop paa dette Tidspunkt, hvor det mere end nogensinde maatte være paakrævet, at Danmark, ogsaa for sin egen Skyld, sluttede op i de europæiske Folks Kamp for Freden og Friheden - rejser Hr. Scaveni-

us til Berlin for servilt, underdanigt, at opvarte Hr. von Rippentrop og skrive under paa et Dokument, som saavel faktisk som i Verdens Øjne gør Danmark til en Vasal af Hitler-Tyskland! "

Skal vi stole paa et Hitler-Løfte ?

Regeringen har ved mangehaande Erklæringer forsikret Folket om, at Tiltrædelsen af Pagten ikke faar Konsekvenser, at den udelukkende tilsigter ideologisk Støtte o.l. i Kampen mod os Kommuniste - og den har opnaaet en Attest fra Berlin om disse Erklæringers Rigtighed. Men for det første: Hvornaar er et Hitler-Løfte blevet holdt? Erindrer vi ikke alle Tjekoslovakiets og Polens Skæbne? Hvordan blev den tysk-danske Ikke-Angrebspagt overholdt? Hvorledes har Tyskland holdt Løfterne af 9. April 1940? - For det andet: Hvem kommer til at bestemme Pagtens Følger og Mening - Danmark eller Tyskland? - For det tredje: Hvad sagde man ikke som Forsvar for den grundlovsstridige Antikommunistlov i August? At det var en ren dansk Handling, som ikke vilde faa Konsekvenser. Og nu siger Regeringen, at den udenrigspolitiske Handling, Scavenius' Underskrift i Berlin, er en "naturlig Konsekvens" af den indenrigspolitiske Anti-Kommunistlov! Snart vil Hr. Scavenius forklare, at hans Underskrift i Berlin selvfølgelig har faaet "naturlige Konsekvenser". De er der allerede! Man er i fuld Gang herhjemme med at forfølge og straffe Folk efter Kommunist-Lovens Paragrafer - uanset om de har haft Forbindelse med vort Parti, blot de har vist ærlig dansk Optræden. Og nye Følger er allerede bebudet - Tilpasning af den skændige tyske Jødelovgivning paa "Antikomintern-Pagtens" Lande - under Paaskud af, at dette er nødvendigt Led i "Kampen mod Kommunismen" (Ligesom Tysklands Krig mod England er det)! Det næste bliver en Infiltration af dansk Statsadministration og ikke mindst Politiet med tyske Gestapofolk alt i Henhold til Pagtens Bestemmelser om "Koordinering" etc.

Var der ingen Vej udenom ?

Man vil fortælle Folket, at Regeringen stod med Revolveren for Brystet og at vi havde faaet "norske Tilstande" i Danmark, hvis Scavenius ikke var rejst til Berlin. Det er det evindelige Argument, med hvilket man har undskyldt alle Indrømmelser til Tyskland i Strid med Tysklands Løfte af 9. April og som vi ogsaa vil faa at høre, naar nye Indrømmelser skal gøres. Men Ulykken er, at for hver Indrømmelse, der gøres, svækkes Danmarks Evne til at gøre Modstand mod nye tyske Krav, for hver Indrømmelse, der gøres, bliver det mere sikkert, at vort Land og Folk ender i "norske Tilstande" - som ikke bliver behageligere, selvom Hr. Stauning lægger Navn til!

Regeringen har ved sine ustandselige Indrømmelser paa det økonomiske, politiske, kulturelle og udenrigspolitiske Omraade tilføjet vort Land uhyre Skade og stillet det svagere overfor Besættelsesmagten. Men dog var det saadan, at det ikke alene havde været muligt - det havde været den selvfølgelige Pligt for en dansk Regering, at sige Nej til dette nye grove tyske Krav - uanset de mulige Følger af dette Nej.

Det danske Folk har sagt Nej !

- Det var intet Øjeblik i Tvivl og gennem de størstiledede Demonstrationer, gennem Studenterstrejken i København og paa andre Maader gav det sin Mening til Kende. Folket erklærede som Studenterne paa Amalienborg Slotsplads: "Hellere vil vi dele Kaar med det norske Folk, end uden Modstand taale Danmark brugt til Formaal, der staar i dybeste Modstrid med vor Vilje til at leve i et frit, folkestyret Danmark! "

Det danske Folk har forstaaet, at ved at sige Nej, kunde Danmark have vaeltet Komedien i Berlin og derved tilføjet Hitler-Tyskland et farligt Nederlag netop paa det Tidspunkt, hvor Krigen i alle Henseender befinder sig ved et Vendepunkt. At den eneste Vej til Danmarks Frigørelse og Lykke gaar over Hitler-Tysklands Nederlag i denne Krig, men at vi ikke skal have denne Frihed foræret af andre, at vi selv skal være med i Kampen for den!

Vi opfordrer det danske Folk til at staa fast paa dette Standpunkt. Gør op med de aabenlyse og de skjulte Forrædere i og udenfor Regeringen! Gør det klart for Jeres politiske og faglige Tillidsmand, at nu skal det være slut med Svagheds- og Indrømmelsespolitikken! Vær med at skabe det danske Folks virkelige nationale Samling til Kamp mod vor nationale Fornedrelse, til Kamp for alt, hvad der er os dyrt og helligt!

Ud af Regeringen med Tysklands-Agenterne!
Leve et frit Danmark!